La Nobiltà cittadina aveva già provveduto a presentare un’istanza,
con una raccolta di firme, affinché il P. Pagni avesse sepoltura distinta263.
Molte furono le lettere di condoglianze, delle quali solo due ci sono sta-
te conservate 264.

Già dall’agosto 1624 il P. Generale Giulio Cavalcani raccomandava
al Preposito di Pescia: “Faccia tenere conto delle gratie che tuttavia si
fanno per l’intercessione del P. Pagni”265: e non pare che quest’ordine sia
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bitatem nonnullis miris eventibus declarare non est dedignatus. Nam enim halitus optime
olebat, immo et totum cubiculum quamvis ob magnam corporis imbecillitatem in lecto
naturae satisfaceret. Angelus Maria [Micheli] nondum media nocte eius cubiculum vult
ingredi, ut alteri pro ipso vigilanti succederet, splendorem veluti solis ante ipsius cubicu-
li ianuam cernit. Nocte morti proxima Paulus [Contrucci] noster dicti Patris capucciolum
genu apposuit, et statim convaluit, cum iam duos ipsos menses genu tumore et dolore
non mediocriter laboraret. Rev. Pater Praepositus, scilicet P. D. Pomponius praefatus,
paulo ante mortem ipsum rogavit ut sibi, si in coelum — ut sperabat — ascenderet, duas
gratias a Deo impetraret: spiritualem unam, corporalem alteram, et eadem nocte utram-
que est consecutus. His addam quod anhelando SS. Jesu nomen exprimebat, et dum re-
spondet Patri se extrema unctione munienti, mira etiam corporis alacritate et fortitudine
se affici affirmavit. Alia mira tam in vita quam in morte evenerunt, maxime in tribuenda
varijs morbis laborantibus sanitatem, de quibus, et de eximia huius viri sanctitate, sicut et
de eiusdem peculiaribus et illustrioribus virtutum omnium exemplis agitur in processibus
ad eius beatificationem obtinendam coeptis. Funere more nostro expleto, ut populo satis-
fieret, petentibus etiam proceribus, iterum illius cadaver in loco eminentiori fuit exposi-
tum, ne laedi tangive posset. Demum fuit exenteratum, et viscera quidem in communi no-
stro sepulchro, corpus vero de mandato Admodum Rev. Patris Generalis nostri D. Julij
Cavalcani in latere dextro ecclesiae prope B. Virginis sacellum, cui ipse Pater vivens mi-
re fuerat addictus, in arca lignea fuit humatum, addita brevi ipsius vitae, mortis et sepul-
turae commemoratione in charta pergamena exarata” (ASBR, Acta Triennalia Collegio-
rum, vol. 14, f. 126r-v; cfr. anche: ivi, Liber secundus Professionum, E.2, pp. 291 e 591-
592).

263 Il documento sta in ASBR, Y.b.4, fasc. 1°, n° 4; fu pubblicato dal GIALDINI, Vi-
ta... cit., pp. 136-139.